
Smlouva o zajištění školního stravování
(dále jako tato Smlouva)

kterou ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
právních předpisů (dále jako občanský zákoník) a na podkladě zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon,
ve znění pozdějších právních předpisů (dále jako školský zákon) a prováděcí vyhlášky č. 107/2005 Sb.,
o školním stravování, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jako prováděcí vyhláška)

uzavírají:

1. Centrální školní jídelna Třebíč, Sirotčí 1341/3, 674 01 Třebíč,

Se sídlem: Sirotčí 1341, 674 01 Třebíč

Zastoupená: Bc. Drahomírou Trnčíkovou, ředitelkou

Právní forma: Příspěvková  organizace zřízená Městem Třebíč

IČ: 708 71 761 Identifikátor: 600 123 057 DIČ: CZ70871761

Datová schránka: 6x2nr95

jako provozovatel stravovacích služeb,  CŠJ Třebíč

a

2. Katolické gymnázium Třebíč

Se sídlem: Otmarova 30/22, 67401 Třebíč

Zastoupená: Ing. Mgr. Vítem Feldbabelem

IČO 44065663

IZO školy: 600015327

Datová schránka:xwxmbje

jako  právnická osoba vykonávající činnost školy



I.

Preambule

1)

Školním stravováním se rozumí stravovací služby pro děti (v případě mateřských škol), pro žáky (v
případě základních a středních škol), pro studenty (v případě  vyšších odborných škol) a pro další
osoby, jimž je poskytováno stravování v rámci hmotného zabezpečení ve smyslu § 122 školského
zákona.

2)

Školní  stravování  je  podle  této  Smlouvy  pro  právnickou  osobu  vykonávající  činnost  školy  nebo
školského zařízení (ve smlouvě dále jako  Škola) zabezpečeno provozovatelem stravovacích služeb,
kterým je příspěvková organizace zřízená Městem Třebíč  pod názvem Centrální školní jídelna Třebíč
(ve smlouvě dále jako CŠJ Třebíč), a to na podkladě školského zákona  a jeho prováděcí vyhlášky.

3)

Školní stravování  je financováno ze tří zdrojů, z toho provozovateli přispívá:

a)   Škola  na neinvestiční  provozní  náklady  sloužící  k úhradě energií,  drogistického a ostatního
drobného materiálu  formou měsíčních úhrad, jež jsou předmětem této Smlouvy;

b) Strávník (jeho zákonný zástupce) na potraviny formou platby stravného ve výši  - viz webové 
stránky CŠJ Třebíč  „centralnijidelna“, dokument „Ceník“;

c) Stát na mzdové náklady.

 4)

Školní stravování se řídí výživovými normami stanovenými přílohou č. 1 k prováděcí vyhlášce a jeho
financování  se  řídí  rozpětím  finančních  limitů  na  nákup  potravin  stanovených  přílohou  č.  2
k prováděcí  vyhlášce.   CŠJ  Třebíč  stanovuje  výši  finančních  normativů  na  nákup potravin  a  další
podmínky poskytování školního stravování (např. podmínky přihlašování a odhlašování strávníků a
jídel,  organizaci  výdeje  jídel,  způsob hrazení  úplaty  za  školní  stravování)  ve  Vnitřním řádu školní
jídelny. Vnitřní řád školní jídelny CŠJ Třebíč dále obsahuje podrobnosti k výkonu práv strávníků, práv a
povinností jejich zákonných zástupců, podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů se zaměstnanci
CŠJ Třebíč a podmínky se zacházením s jejím majetkem ze strany strávníků.  

II.

Předmět smlouvy

1)

Předmětem této Smlouvy je dohoda o podmínkách, za kterých bude CŠJ Třebíč zabezpečovat školní
stravování  pro  žáky  Školy,  která  je  specifikována  v záhlaví  této  Smlouvy.  Pokud  jde  o  finanční
podmínky školního stravování,  tato Smlouva řeší  ve svém čl.  IV.  úhradu na neinvestiční  provozní
náklady – viz čl. I. odst. 3) písm. a) této Smlouvy.

2)



CŠJ Třebíč, jež je vývařovnou a současně výdejnou ve smyslu § 3 prováděcí vyhlášky,  se zavazuje
poskytovat školní stravování žákům  (strávníkům) v pracovní dny kromě dnů školních prázdnin.
Vyjma  škol,  které  jídlo  odvážejí  ke  konzumaci  do  svých  prostor,  platí,  že  je  školní  stravování
poskytováno v prostorách CŠJ Třebíč na adrese  Sirotčí 1341, Třebíč.  

Škola  se za  poskytnutí  této  služby  zavazuje  zaplatit  CŠJ  Třebíč  vyfakturovanou  úhradu  na
neinvestiční provozní náklady stanovenou ve smyslu č. IV. této Smlouvy.

3) 

Ujednání o zajištění školního stravování mezi stranami smlouvy podle § 2 odst. 7 prováděcí vyhlášky:

a) Vymezení rozsahu poskytovaných služeb podle § 4 prováděcí vyhlášky

- formou odběru obědů jednotlivými strávníky v prostorách provozovatele stravovacích služeb;

b) Výše finančních normativů podle § 5 odst. 2 prováděcí vyhlášky

- viz webové stránky CŠJ Třebíč  „centralnijidelna“, dokument „Ceník“.

c) Organizace výdeje jídel

- viz webové stránky CŠJ Třebíč  „centralnijidelna“, část „Dokumenty“, dokument „Vnitřní řád školní 
jídelny“ a dále též viz příloha č. 1, jež je nedílnou součástí této smlouvy.

d) Způsob zabezpečení dohledu ve školní jídelně na nezletilými strávníky

- viz webové stránky CŠJ Třebíč  „centralnijidelna“, část „Dokumenty“, dokument „Vnitřní řád školní
jídelny“, zde čl. X.  Dozor v jídelně (dozor prostřednictvím pracovníka školní jídelny).

III.

Splnění povinnosti seznámit strávníky a jejich právní zástupce
s Vnitřním řádem školní jídelny

Za  účelem  splnění  povinnosti  seznámit  strávníky  prokazatelným  způsobem  s platným  zněním
Vnitřního řádu školní jídelny (provozovatele stravovacích služeb CŠJ Třebíč) se strany této Smlouvy
dohodly na  každoroční  povinnosti  Školy odevzdat  nejpozději  do 15.  září  v   každém školním roce
provozovateli stravovacích služeb  CŠJ Třebíč seznamy žáků – strávníků, kteří byli školou seznámeni
s předmětným  dokumentem  provozovatele  stravovacích  služeb,  přičemž   tyto  seznamy  budou
stvrzeny podpisem ředitele školy.

IV.

Úhrada příspěvku Školy
na neinvestiční provozní náklady  CŠJ Třebíč



1)

Smluvní strany se dohodly, že úhrada příspěvku na neinvestiční provozní náklady ze strany Školy na
účet CŠJ Třebíč bude probíhat měsíčně na základě průběžné měsíční fakturace prováděné ze strany
CŠJ  Třebíč,  přičemž  konkrétní  výše  této  měsíční  fakturace  bude  odpovídat  počtu  skutečně
objednaných jídel v předcházejícím kalendářním měsíci. Prvou fakturaci podle této Smlouvy tak CŠJ
Třebíč uskuteční v měsíci říjnu 2022 podle stavu skutečně objednaných obědů v měsíci září 2022.

2)

Úhrada příspěvku na neinvestiční provozní náklady je dále určena výší finančního příspěvku na jedno
jídlo stanoveného  ze strany provozovatele  stravovacích služeb CŠJ Třebíč. Hodnota tohoto příspěvku
na  jedno  jídlo  platná  ke  dni  01.09.2022  je  uvedena  v Příloze  č.  1,  jež  je  nedílnou  součástí  této
Smlouvy.

3)

Fakturovanou úhradu podle tohoto článku Smlouvy je Škola povinna uhradit ve prospěch CŠJ Třebíč
do  15  dnů  ode  dne  vystavení  faktury,  tj.  do  dne  splatnosti  uvedeného  v předmětné  fakturaci.
Úhrada  je uhrazena dnem připsání na účet CŠJ Třebíč  uvedený ve faktuře. 

4)

Za každý den prodlení s úhradou fakturované ceny je CŠJ Třebíč  oprávněna účtovat Škole smluvní
pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky. Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody. Provádí se
samostatným vyúčtováním smluvní pokuty s 15-ti denní splatností.

5)

CŠJ Třebíč  je oprávněna změnit výši příspěvku na neinvestiční provozní náklady  stanovenou na
jedno jídlo, jež je uvedena v Příloze č. 1 jako nedílné součásti této Smlouvy. Tato změna je možná za
splnění podmínky, že v daném kalendářním měsíci nastane takové podstatné navýšení neinvestičních
nákladů, za které je CŠJ Třebíč nucena neinvestiční náklady v daném období na trhu pořizovat, při
kterém  setrvání  na  původní  výši  příspěvku  by  vedlo  k finančním   ztrátám  na  straně  CŠJ  Třebíč.
Ohledně uvedené změny vyzve CŠJ Třebíč Školu v následujícím kalendářním měsíci po podstatném
navýšení k uzavření Dodatku k této Smlouvě, jehož předmětem bude změna obsahu Přílohy č. 1 jako
nedílné součásti této Smlouvy.

               V.

                       Doba trvání smlouvy

1)

Tato Smlouva se uzavírá s účinností od 01. září 2022 na dobu neurčitou.

2)

Touto  Smlouvou  se  zároveň  zrušuje  v plném  rozsahu  jakákoli  dříve  uzavřená  smlouva (a  její
případné dodatky), jejímž předmětem je zajištění školního stravování mezi týmiž smluvními stranami.

3)

a) Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.



b) Tato  Smlouva může být  dále  ukončena písemnou výpovědí bez  udání   důvodů s tříměsíční
výpovědní dobou, která se počítá od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi
druhé smluvní straně.

c) Smluvní vztah lze rovněž ukončit písemným odstoupením z důvodu podstatného porušení této
Smlouvy s účinky k poslednímu dni kalendářního měsíce, ve kterém došlo k doručení písemného
oznámení  o  odstoupení  smluvní  straně,  která  smlouvu  porušila.  Za  porušení  smlouvy
podstatným  způsobem  bude  považováno  na  straně  Školy  včasné  nezaplacení  úhrady
fakturované podle článku IV. této Smlouvy za dvě po sobě jdoucí měsíční období nebo na straně
CŠJ  Třebíč  neposkytnutí  stravování  řádným  způsobem,  tj.  včas,  uvedeným  způsobem  a
v požadovaném rozsahu  - viz čl. II. této Smlouvy.

    VI.

               Závěrečná ujednání

1)

Pokud konkrétní  věc  nebude  touto  Smlouvou řešena,  budou  se  smluvní  strany  řídit  příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku, resp. školského zákona a prováděcí vyhlášky.

2)

Jakékoliv  změny  této  Smlouvy  mohou  být  prováděny  pouze  formou  písemných  dodatků,  takto
výslovně označených,  pořadově číslovaných a  potvrzených oprávněnými zástupci  obou smluvních
stran.

3)

Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží Škola a dva stejnopisy obdrží 
CŠJ Třebíč.

4)

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Její 
nedílnou součástí je v době jejího uzavření Příloha č. 1 – o stanovení výše neinvestičního provozního 
příspěvku Školy na jedno jídlo.

V Třebíči dne:………………………….. V Třebíči dne:……………………………………..

Centrální školní jídelna Třebíč Škola

……………………………………………………… ……………………………………………………..

Bc.  Drahomíra Trnčíková – ředitelka ředitel Školy



Příloha č. 1. ke Smlouvě o zajištění školního stravování,

jež je její nedílnou součástí

S platností  od  1.9.2022  stanovil  provozovatel  stravovacích  služeb  CŠJ  Třebíč  výši
neinvestičního provozního příspěvku Školy na jedno jídlo rámci školního stravování  

t a k t o  :    11,- Kč 

V Třebíči dne 01.09.2022

Centrální školní jídelna Třebíč

Bc.  Drahomíra Trnčíková

Ředitelka ……………………………………………


